5 何周法 4.00% 浙江省诸暨市阮市镇何家山头村 339011530623541

6 楼来锋 3.00% 浙江省诸暨市直埠俞家坪 330626591108561

上述六名发起人股东均没有境外永久居留权。

除陈夏英和阮光寅分别持有山下湖珍珠（香港）有限公司 51%股权、12%

股权外，其余股东没有对外投资情况。

（二）实际控制人基本情况

本公司实际控制人为陈夏英，简历见第七章“董事、监事、高级管理人员

与核心技术人员  一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介”。

（三）发行人控制股东和实际控制人所控制企业的基本情况

公司控股股东和实际控制人是陈夏英，除本公司及本公司的控股子公司

外，陈夏英控制的企业仅山下湖珍珠（香港）有限公司一家。

山下湖珍珠（香港）有限公司成立于 2001 年 8 月，注册资金为 10 万元港

币，注册地和经营地在中国香港地区。该公司成立时，股东为何小法和何乾正，

其中何小法持有 99%的股权，何乾正持有 1%的股权（何乾正系何小法舅舅）。

2002 年 5 月何小法因车祸意外亡故后，股权变更为陈夏英 51000 股、何红飞

13000 股、何爱娟 12000 股、阮光寅 12000 股、何绿飞 12000 股。目前，该公

司经营范围为“投资”。

自 2004 年 10 月至目前为止，山下湖珍珠（香港）有限公司的股权结构如

下：

股东名称 出资额（港币:元） 出资比例 （%）

陈夏英 51,000 51

何红飞 13,000 13

何爱娟 12,000 12

山下湖 IPO   招股说明书

1-1-46

阮光寅 12,000 12

何绿飞 12,000 12

合计 100,000 100

上述股东中何红飞、何绿飞为陈夏英已故丈夫何小法的侄女、何爱娟为何

小法的妹妹，阮光寅是何爱娟的丈夫。

（四）公司控股股东持有发行人股份质押或其他争议的情况

截止本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人陈夏英持有公司股

份不存在质押和其他权利的限制。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前及发行后的股本情况

本次发行前公司总股份为 5,000 万股，总股本为 5000 万元。本次发行面值

为 1 元/股的普通股 1,700 万股，发行后公司总股本 6,700 万元，总股份 6,700

万股。本次发行占发行后总股份的比例为 25.37%。本次发行前后公司股本结

构如下：

发行前 发行后
股东名称 持股数

（万股）
持股比例

（%）
持股数

（万股）
持股比例

（%）
限售期

陈夏英 3,150 63.00 3,150 47.01 36 个月

陈海军 1,000 20.00 1,000 14.93 36 个月

阮光寅 250 5.00 250 3.73 36 个月

孙伯仁 250 5.00 250 3.73 36 个月

何周法 200 4.00 200 2.99 36 个月

楼来锋 150 3.00 150 2.24 36 个月

本次公开发行

的股票
— — 1,700 25.37

网下发行的 340

万股限售期为 3

个月；其余 1360

万股无限售期

股份总数 5,000 100.00 6,700 100.00 —

山下湖 IPO   招股说明书

1-1-47

（二）前十名股东的基本情况

1、陈夏英：女，1964 年生。曾任浙江山下湖珍珠有限公司执行董事，现

任浙江山下湖珍珠集团股份有限公司董事长。住址：诸暨市阮市镇何家山头村。

2、陈海军：男，1972 年生。曾任浙江山下湖珍珠有限公司总经理。现任

浙江山下湖珍珠集团股份有限公司董事、总经理。住址：诸暨市阮市镇古唐村。

3、阮光寅：男，1963 年生。曾任浙江山下湖珍珠有限公司销售员、销售

部经理、副总经理。现任浙江山下湖珍珠集团股份有限公司董事、副总经理。

住址：诸暨市阮市镇西湖埂头村。

4、孙伯仁：男，1964 年生。曾任浙江山下湖珍珠有限公司收购员、加工

部部长、饰品厂厂长。现任浙江山下湖珍珠集团股份有限公司董事、生产部经

理。住址：诸暨市阮市镇上檀村 88 号。

5、何周法：男，1953 年生。曾任浙江山下湖珍珠有限公司收购经理、养

殖经理、副总经理。住址：诸暨市阮市镇何家山头村。

6、楼来锋：男，1959 年生。曾任浙江山下湖珍珠有限公司收购员、收购

部经理，副总经理。现任浙江山下湖珍珠集团股份有限公司董事、副总经理。

住址：诸暨市直埠镇俞家坞村。

（三）前十位自然人股东及其在公司任职情况

本公司前十位自然人股东及其在公司任职情况如下：

序号 姓名 持股数量（万股） 持股比例（%） 在发行人单位任职情况

1 陈夏英 3,150 63.00 董事长